ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОГУЧАРСКОГО РАЙОНА

на которую возложены полномочия окружных избирательных комиссий избирательных округов № 1 – 3 по выборам депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

	16 августа 2017 г.

	                   № _52/252_______

г. Богучар
О количестве избирательных бюллетеней  по единому избирательному округу и одномандатным ( многомандатным ) избирательным округам для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва
В соответствии со ст.30, 32, 81 Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области» Территориальная избирательная комиссия Богучарского района решила:
1. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва  по единому избирательному округу согласно приложения № 1.
2. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва  по одномандатным (многомандатным) избирательным округам согласно приложения № 2:

   3. Определить требования к изготовлению и порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва согласно  приложения № 3.

4. В целях защиты избирательных бюллетеней по единому избирательному округу от подделки при их изготовлении использовать белую бумагу с нанесенной типографическим способом ________________ защитной сетки.

5. Установить, что избирательные бюллетени закупаются Территориальной избирательной комиссией Богучарского района централизованно не позднее 28 августа  2017 года с размещением заказа на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах  депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального  района седьмого  созыва  в в ИП Свистунова Г.Г. в городе Богучар.
6. Главному бухгалтеру территориальной избирательной комиссии  Унченко Г.А. произвести оплату за изготовление избирательных бюллетеней из средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на    председателя комиссии  С.И. Заикина.
Председатель комиссии                                                       С. И. Заикин

Секретарь   комиссии                                                  О. А. Кононыхина

	Приложение № 1

	к решению Территориальной избирательной комиссии Богучарского района

от «16» августа 2017 года № 52/252

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва  по единому избирательному округу

Количество изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва  по единому избирательному округу в границах:
-пятимандатный  избирательного округа № 1 – 9536 (девять тысяч пятьсот тридцать шесть)  штук;

Формат А 4

- пятимандатный избирательного округа № 2 –_8788 (восемь тысяч семьсот восемьдесят восемь) штук;

Формат А4

- пятимандатный   избирательного округа № 3 –– 11676 (одиннадцать тысяч шестьсот  семьдесят шесть) штук;

Формат А4

Председатель комиссии                                                       С. И. Заикин

Секретарь   комиссии                                                  О. А. Кононыхина

	Приложение № 2

	к решению Территориальной избирательной комиссии Богучарского района

от «16» августа 2017 года № 52/252

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва  по одномандатным (многомандатным) избирательным округам
Количество изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва  по одномандатным (многомандатным) избирательным округам:
-пятимандатный  избирательного округа № 1 – 9536 (девять тысяч пятьсот тридцать шесть)  штук;

Формат А 3

- пятимандатный избирательного округа № 2 – 8788 (восемь тысяч семьсот восемьдесят восемь) штук;

Формат А4

- пятимандатный   избирательного округа № 3 –– 11676 (одиннадцать тысяч шестьсот  семьдесят шесть) штук;

Формат А4

Председатель комиссии                                                       С. И. Заикин

Секретарь   комиссии                                                  О. А. Кононыхина

	Приложение № 3

	к решению Территориальной избирательной комиссии Богучарского района
от «16» августа 2017 года № 52/252

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней и порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва
Избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района седьмого созыва (далее – избирательные бюллетени) печатаются на белой бумаге плотностью  не более 65 г/м2, В целях защиты избирательных бюллетеней от подделки,  избирательные бюллетени по единому избирательному округу печатаются с нанесением типографическим способом ___________защитной сеткой. На  лицевой стороне избирательных бюллетеней справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» предусмотрено свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии. Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня и  печатается в одну краску черного цвета на русском языке. Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

Избирательные бюллетени изготавливаются под контролем председателя Территориальной избирательной комиссии Богучарского района.
Типография производит распечатку одного экземпляра. Председатель территориальной избирательной комиссии Богучарского района считывает экземпляр бюллетеня, при необходимости делает исправления, сличая бюллетень с представленным образцом от избирательной комиссии. Председатель комиссии подписывает отпечатанный один экземпляр бюллетеня (в случае исправлений – после исправления): "Печать разрешаю", ставит свою роспись, дату и время. Только после этого типография приступает к тиражированию бюллетеней.

Изготовленные бюллетени передаются членам комиссии с правом решающего голоса по акту, в котором указывается дата и  время его составления. Избирательные бюллетени упаковываются в пачки. После передачи бюллетеней работники типографии по акту уничтожают излишне изготовленные и выбракованные бюллетени.
Комиссия обязана не позднее чем за два дня до получения ею бюллетеней от полиграфической организации принять решение о месте и времени передачи бюллетеней членам  комиссии, уничтожении бюллетеней. Любой член комиссии, любой кандидат, фамилия которого внесена в бюллетень (за исключением кандидатов, фамилии которых указаны в составе списка кандидатов), либо представитель такого кандидата, представитель любого избирательного объединения, наименование которого указано в избирательном бюллетене, вправе подписать акты, указанные в настоящей части.

Председатель комиссии                                                       С. И. Заикин

Секретарь   комиссии                                                  О. А. Кононыхина